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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Policy för samverkan och samordning av insatser för 

vuxna personer med utvecklingsstörning 

Remiss från Kommunstyrelsen Dnr: 326-3053/2008  

 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden överlämnar och åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remiss från Kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör 

   Lena Fax  

   avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning   

Socialtjänstförvaltningen och Handikapp & Habilitering inom Stockholms 

läns landsting har tagit fram ett förslag till gemensamt policydokument för 

vuxna personer med utvecklingsstörning. Förvaltningen anser att 

dokumentet kan bli ett viktigt redskap för att utveckla samarbetet. 

Förvaltningen anser att alla verksamheter ska omfattas av dokumentet, 

oavsett regiform, och att samverkansskyldigheten ska inarbetas i de avtal 
som tecknas mellan staden och privata utförare .  

 

 
 

Bilagor:  1. Socialtjänstförvaltningens tjänsteutlåtande  

 2. Policy och modell för samverkan och samordning av insatser 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen Omsorg om personer med 

funktionsnedsättning. Ärendet har behandlats i lokala handikapprådet den 17 

augusti 2009. 

 

Sammanfattning av remissförslaget   

Socialtjänstförvaltningen och Handikapp & Habilitering inom Stockholms läns 

landsting har tagit fram ett förslag till gemensamt policydokument för vuxna 

personer med utvecklingsstörning. Den gemensamma policyn har sin grund i 

Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om samordning av insatser för 

habilitering och rehabilitering.  

 

Dokumentet ska ses som en gemensam viljeinriktning, där flera områden genom 

samverkan kan utvecklas, förstärkas och förtydligas. 

 

Målet för den enskilde är att: 

- genom delaktighet i processen få en ökad självkännedom och 

självständighet, vilket kan förebygga psykisk ohälsa, 

- själv kunna överblicka sin situation, 

- få ett fungerande vardagsliv och stärka dennes förmåga att leva ett så gott 

och självständigt liv som möjligt. 

 

Policyn ska underlätta en fungerande och strukturerad samverkan mellan aktörerna 

runt den enskilde och ha fokus på gemensamma mål. En grundläggande 

förutsättning för att samordning ska kunna ske är den enskildes samtycke. 

 

De aktörer runt den enskilde som samverkar enligt detta policydokument är alla 

verksamheter som har uppdrag från Stockholms stad och Stockholms läns 

landsting och som svarar för insatser till vuxna personer med utvecklingsstörning. 

Alla utförare oavsett driftform ska informeras om denna skyldighet. 

 

Uppdrag till aktörerna är att verka för en utveckling av samordnade planer och 

skapa forum på ledningsnivå. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen anser att policydokumentet kan bli ett viktigt redskap för 

att utveckla samarbetet mellan landstinget och staden i frågor som rör vuxna 

personer med utvecklingsstörning. Det är särskilt viktigt när allt fler verksamheter 

drivs i privat regi på uppdrag av kommunen eller landstinget. Förvaltningen anser 

att samverkansskyldigheten ska inarbetas i de avtal som tecknas mellan staden och 

privata utförare. 

 

Förvaltningen vill betona att en grundläggande förutsättning för att samordning 

ska kunna ske är den enskildes samtycke. 
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